UBND HUYỆN TỦA CHÙA

BAN QUẢN LÝ

QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM

Số:       /CV-BQL

V/v vận động ủng hộ, đóng góp, xây

dựng Quỹ Bảo trợ trẻ em      huyện Tủa

Chùa năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày      tháng       năm 2024

                Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các Công ty, Doanh nghiệp, hộ kinh doanh và các nhà hảo tâm.

Năm 2023, Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Tủa Chùa đã nhận được sự quan tâm

ủng hộ, giúp đỡ của các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp

và các cá nhân có lòng hảo tâm trên địa bàn huyện. Từ nguồn kinh phí đó, Ban

Quản lý Quỹ bảo trợ trẻ em huyện Tủa Chùa đã tổ chức hỗ trợ, thăm hỏi, tặng

quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn vươn lên trong học tập, trẻ em

mồ côi, khuyết tật, nhân ngày Quốc  tế thiếu nhi 01/6, Tết Trung thu; hỗ trợ các

cuộc thi văn nghệ, thể dục - thể thao, Diễn đàn trẻ em cấp huyện… Tính đến

15/4/2024, kết dư Quỹ năm 2023 với tổng kinh phí là 337.302.281 đồng.

Tuy nhiên, hiện nay huyện Tủa Chùa vẫn còn rất nhiều trẻ em có hoàn  cảnh

khó khăn (trẻ em mồ côi cả cha lẫn mẹ, trẻ em mồ côi cha hoăc mẹ, trẻ em khuyết

tật, trẻ bị bỏ rơi, trẻ em bị tai nạn thương tích và nhiễm HIV/AIDS, trẻ em mắc

bệnh hiểm nghèo hoặc bệnh phải điều trị dài ngày...), rất cần sự quan tâm, giúp đỡ

của cộng đồng và các tổ chức xã hội.

Để tiếp tục có nguồn kinh phí triển khai các hoạt động trợ giúp trẻ em có

hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện, Ban Quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện

Tủa Chùa phát động ủng hộ, đóng góp xây dựng Quỹ Bảo trợ trẻ em năm 2024. Đề

nghị các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang, Công ty, Doanh

nghiệp, các nhà hảo tâm và nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện phát huy

truyền thống “Tương thân, tương ái” tham gia ủng hộ chung tay giúp đỡ  trẻ em

có hoàn cảnh đặc biệt trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

1. Mức ủng hộ

- Đối với mỗi cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ các lực lượng vũ

trang, đoàn viên công đoàn trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện ủng hộ

số tiền bằng 01 ngày lương (bao gồm lương cơ bản + các khoản phụ cấp ghi

trong bảng lương, chia cho 30 ngày/tháng).

- Đối với các Công ty, Doanh nghiệp: Mức ủng hộ 500.000 đồng trở lên.

- Đối với các hộ tiểu thương và cá nhân: Tùy lòng hảo tâm.

- Đối với nhân dân cư trú trên địa bàn các xã, thị trấn ủng hộ ít nhất 10.000

2

đồng/hộ (riêng các hộ gia đình là cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ các lực

lượng vũ trang, đoàn viên công đoàn đã ủng hộ tại cơ quan, đơn vị thì không ủng

hộ tại nơi cư trú). Nguồn ủng hộ tại các xã, thị trấn đề nghị UBND các xã, thị trấn

thu về Quỹ Bảo trợ trẻ em của đơn vị quản lý, sử dụng và báo cáo kết quả về Ban

Quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện (qua cơ quan thường trực Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội huyện).

2. Thời gian vận động, ủng hộ: Từ ngày 10/5/2024 đến ngày 30/6/2024.

3. Địa chỉ tiếp nhận ủng hộ: Mọi sự ủng hộ, giúp đỡ xin gửi về: Quỹ Bảo

trợ trẻ em huyện Tủa Chùa (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện,

cơ quan thường trực Quỹ, điện thoại liên hệ: 0215.3845.170). Số tiền ủng hộ

chuyển về số tài khoản 3761.0.1081047.91012 của Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội huyện tại Kho bạc Nhà nước huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên.

Nhận được Công văn này, Ban Quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Tủa

Chùa đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn; Giám đốc các Công ty, Doanh nghiệp; Tổ trưởng các tổ

thợ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn huyện quan

tâm tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. BAN QUẢN LÝ

TRƯỞNG BAN

Vừ A Hùng

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T10:15:51+0700
	HÀ NỘI
	Vừ A Hùng<Hungva.tuachua@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-03T14:47:12+0700

		2024-05-03T14:47:13+0700

		2024-05-03T15:18:20+0700